


Почитувани, 
на крајот на оваа календарска и фискална година,  

должност ми е да ги сумирам резултатите од 
сработеното.

2024 е година што ја завршуваме со успешна реализација  
на буџетските приходи и расходи. Планираниот основен 
буџет по основ на приходи е реализиран со 89 %, со 
одличен процент на реализација на даноците на доход 
и добивка, како и на даноците на имот и на специфични 
услуги. Реализацијата на капиталните расходи е со 87 %, 
што значи дека собраните буџетски средства се наменети 
за трајни добра, подобри услуги за граѓаните и за 
создавање услови за економски развој. Со буџетот за 2025 
година е планирано зголемување за 110 % на капиталните 
расходи или во вкупен износ од 182.654.000 денари.

Први во државава воспоставивме модерен паметен 
систем за управување со јавното осветлување, кој 
придонесува за значителна заштеда на електрична 
енергија и побезбедни јавни простори за граѓаните. 
Годишните заштеди на електрична енергија од овој систем 
очекуваме да изнесуваат околу 95 MWh или над 15 отсто. 
Со проектот, имплементиран oд Германското друштво 
за интернационална соработка (ГИЗ) придонесува за 
подобрување на ефикасноста и квалитетот на планирање 
на јавните набвки на електрична енергија за улично 
осветлување.

Определени сме за што повисока искористеност на  
обновливите извори на енергија: фотоволтаични системи 
се инсталирани на Фабриката за вода, во ОУ „Никола 
Карев“ и СОУ „Гошо Викентиев“, како и на Пречистителната 
станица за отпадни води во Кочани.

Оваа година поставивме нов асфалт на повеќе од 7.000 м2 
улици на територијата на општината. Ги изградивме 
Кејската улица и „Кирил и Методиј“ во Оризари, 
„Новопроектирана“ во Лесна индустрија, „Стефан Коцев“  
во селото Бели, реконструиравме делови од улиците:



Илинденска“, „Страшо Пинџур“, „Тодосија  Паунов“, „14 Бригада“ и 
„АСНОМ“ во Кочани. Се реконструираат улиците „Борис Трајковски“ 
и „Гоце Делчев“. На улицата „563“ во Лесна индустрија се поставува 
фекална канализација..

Со поддршка на Советот на Општина Кочани донесовме три детални 
урбанистички планови – за градските четврти 5, 6 и 14, што претставува  
извор на буџетски приходи и основа за урбаниот развој на општината. 
За годината што претстои планираме донесување и на ДУП-овите за 
градските четврти 2, 13 и 17.

Според Индексот на активна транспарентност, Општина Кочани петта 
година по ред е во најдобрата група  институции, кои ги исполнуваат 
обврските од 80 до 100 %, а Источниот Регион, каде што припаѓа Општина 
Кочани, со 88 %  е на челното место меѓу осумте плански региони.

Почитувани,
во годината што претстои остануваме на концептот за развој и одржливо 
управување на Општината. За таа цел Владата одобри 89 милиони 
денари за Општина Кочани за реконструкција на дел од булеварот 
„Тодосија Паунов“ од спојот со улицата „Киро Кикенски“ до почетокот 
на разделното зеленило кај СОУ „Гошо Викентиев“, во должина од 
околу 1.000 метри.  Во 2025 – од централно ниво Општина Кочани ќе 
очекува нов прилив на средства што планираме да биде наменет за 
реализација на повеќе капитални проекти.

Нашите определби се општина на задоволни граѓани, заедница во која 
ќе разговараме и ќе ги решаваме проблемите со дијалог и заеднички 
ќе се бориме за одржлив развој по мерка на секој граѓанин, без разлика 
на етничката, верската припадност или на социјалниот статус.

Со почит,

Љупчо Папазов
Градоначалник на Општина Кочани















Завршени се градежните активности за бетонирање краци 
на две улици во селото Прибачево.

Бетонирана е пристапна улица на излезот кон Грдовци, 
завршено е бетонирањето на крак од улицата „Гоце Делчев“, 
на североисточниот влезен дел во Прибачево.
Вкупната должина на бетонираните улици е 240 м, а тие се со 
ширина од 3,5 м.

Поплочување со бекатон плочки крак на улица „Боро Поплочување со бекатон плочки крак на улица „Боро 
Ловџија“ должина 46 м и просечна ширина 5,9 м.

БЕТОНИРАЊЕ НА ПРИСТАПНИ УЛИЦИ И КРАЦИ ВО ГРАДОТ И 
                                                ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА
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Бетонирање на  на крак на улица „Коста Рацин“ во должина 
од 45м и просечна ширина од 4,4 м.

Завршени се градежни активности за бетонирање улици во 
селото Тркање. 
Завршено е бетонирање на пристапна улица „Никола Завршено е бетонирање на пристапна улица „Никола 
Зафиров“, чија должина е 125 м. Бетониран е уште еден 
уличен крак во должина од 80 м.

Согласно Урбанистичкиот план вон населено место со Согласно Урбанистичкиот план вон населено место со 
намена за површински соларни и фотоволтаични 
електрани во местото викано Страна, завршено е и 
пробивањето на пристапен пат низ месноста Средни Рид во 
Тркање. Работите за пробивање на пристапниот пат се во 
должина од околу 1000 м. 

Подобрена е состојбата на патот на локалитетот Пониква што 
го поврзува паркингот пред одморалиштето на МВР и 
манастирот „Св. Василиј Велики“.
Санирани се оштетувањата на патот што води кон 
општинскиот објект „Инфо-центар“ и неколку угостителски и 
хотелски капацитети на Пониква.
Градежните интервенции се извршени во должина од 150 м. 

РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ПАТ НА ЛОКАЛИТЕТ ПОНИКВА
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ПОСТАВУВАЊЕ НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ И ИЗГРАДБА НА 
НОВИ ПЕШАЧКИ ПОВРШИНИ

МОСТ НА КОЧАНСКА РЕКА   ЗАПОЧНАТИ ГЕОМЕХАНИЧКИ 
ИСПИТУВАЊА

Изградба на нови пешачки површини на ул. „Трета македонска 
бригада“ каде што тротоарите се поплочени со бетонски павер 
елементи.  

Поставување на армирано-бетонски потпорни ѕидови со 
огради на следниве локации:
  - Улица „Партизанска“
  -  Улица „Искра“, населба Усова Чешма
  - Улица „Илинденска“  - Улица „Илинденска“
  - Улица „Пролетерски Бригади“
  - Улица „Трета Македонска Бригада“
 

Започнаа геомеханичките испитувања на теренот каде што е 
планирана изградба на мост на Кочанска Река што ќе ги 
спојува улиците „Лазар Андонов“ и „Вера Которка“,  
истражувања коишто ќе ја определат носивоста на почвата 
во долните слоеви.

Според проектната програма за изработка на проектна Според проектната програма за изработка на проектна 
документација, мостот треба да биде долг 30-ина метри и да 
биде на колови на поголема длабочина.

Изградбата на овој мост е со цел да се намали сообраќајот на Изградбата на овој мост е со цел да се намали сообраќајот на 
улиците „Стево Теодосиевски“, „Глигор Апостолов“ и „Никола 
Карев“, чии профили не ги обезбедуваат потребната 
пропусна моќ, ниво на услуга, економичност и безбедност во 
сообраќајот.

Се очекува изградбата на мостот да овозможи олеснување Се очекува изградбата на мостот да овозможи олеснување 
на сообраќајот по овие улици и негово побрзо и побезбедно 
одвивање.

Изградбата на мостот е почеток на поврзување на овој дел од 
градот со јужниот булевар, чија градба се планира да 
започне во 2025 година.
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Во рамките на проектот „Инсталација на фотоволтаични 
системи на јавни објекти во Источниот плански регион“ на 
кровната конструкција на ОУ „Никола Карев“ се инсталираа 
фотоволтаични панели со моќност од 40 киловати. 
Со регионалниот проект, фотоволтаични системи од 210 и 
27,5 киловати се поставени и на Фабриката за вода и на СОУ 
„Гошо Викентиев“ во Кочани.

ПРОЕКТ ЗА ФОТОВОЛТАИЧНИ СИСТЕМИ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ
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ИНДЕКС НА АКТИВНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ

Активната транспарентност на Општина Кочани во 2024 година 
изнесува високи 94,3%, од 98 рангирани институции, општини, 
министерства и Влада. 
Општина Кочани се наоѓа на 17-тата позиција, односно според Општина Кочани се наоѓа на 17-тата позиција, односно според 
Индексот на активна транспарентност за 2024 година на 
Центарот за граѓански комуникации, Општината петта година 
по ред е во најдобрата група институции според активната 
транспарентност, кои ги исполнуваат обврските од 80 до 100%

Со алатката за комуникација мЗаедница се зајакнуваат Со алатката за комуникација мЗаедница се зајакнуваат 
капацитетите на локалната јавна администрација и на 
граѓаните им се дава можност за користење на дигитални
 јавни услуги

Донесени се детални урбанистички планови за:

- Градска четврт 5
- Градска четврт 6  
- Градска четврт 14

ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ГЧ 5 , ГЧ 6 И ГЧ 14







Во ОУ „Раде Кратовче“ е реконструиран и кровот, односно 
старата кровна конструкција беше заменета со нова. 
Проектот се реализираше со средства од Јапонската 
амбасада, во износ од 4.332.489 денари.

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРОВ ВО ООУ „РАДЕ КРАТОВЧЕ“
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РЕКОНСТРУКЦИИ И УРЕДУВАЊЕ НА 
УСЛОВИТЕ ВО УЧИЛИШТАТА

Извршена е санацијата на санитарните јазли во 
ОУ „Св. Кирил и Методиј“, како и реконструкцијата 
на кровот истото училиште, додека во соработка со 
здружението „Ромалитико“ во дворот на ОУ „Раде 
Кратовче“ уредено е игралиштето.

Во делот на образованието, во текот на оваа година 
спроведен е проект за туторска настава за ученици од 
ромска националност, редовно се доделija студентски 
стипендии и училишни пакети со прибор за ученици од 
социјален ризик и за сите првооделенци од кочанските 
училишта.

Најдобрите ученици беа наградени со летување на Најдобрите ученици беа наградени со летување на 
островот Паг во размена со Општина Крижевци.

ПРОЕКТ ЗА ТУТОРСКА НАСТАВА ЗА УЧЕНИЦИ, 
                                           ВРЕДНУВАЊЕ  НА  ТРУДОТ НА 
                                            УЧЕНИЦИТЕ И СТУДЕНТИТЕ
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спроведен е проект за туторска настава за ученици од 
ромска националност, редовно се доделija студентски 
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Во делот на социјална заштита, „Општо корисна работа“ e 
проект кој успешно се спроведува и има за цел да се 
намали бројот на невработените лица, додека од друга 
страна се зголемува социјалната услуга и се подобрува 
квалитетот на животот на лицата во социјален ризик, 
додека преку проектот „Подвижност“, 16 обучени 
негуватели даваат услуги за нега на 50-тина лица. 

Во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ беше опремана сензорна Во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ беше опремана сензорна 
соба за потребите на учениците со посебни потреби. 

Со Договорот за соработка за проектот Инклузија на деца 
Роми во јавните општински установи детски градинки за 
учебната 2024/25 година, деца Роми во предучилишно се 
ослободуваат од партиципација децата Роми од 
семејства во социјален ризик.

„ОПШТООКОРИСНА РАБОТА“

                                ЉУПЧО ПАПАЗОВ                      | 25
                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА 
                                    ОПШТИНА КОЧАНИ

ПРОЕКТИ ЗА МЛАДИ: 

ОТВОРЕНА МЛАДИНСКА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ОПШТИНА КОЧАНИ

Во Мултикултурниот центар во Кочани отворена е 
канцеларија за млади во рамки на проектот „Направи 
разлика!“ имплементиран од Фондацијата за развој на 
локалната заедница – Штип, во партнерство со Ротари 
клуб Кочани и Виница и Ротари клуб Штип, финансиски 
поддржан од американскиот народ преку Агенцијата на 
САД за меѓународен развој (УСАИД). 

МЛАДИНСКИ ИНЦИЈАТИВИ:МЛАДИНСКИ ИНЦИЈАТИВИ:

Реализирани се два проекта на две младински Реализирани се два проекта на две младински 
иницијативи и тоа  уредување на две локации за 
простор за млади по нивно барање во Кочани на потегот 
кај Стришани со  обезбедување на урбана опрема, 
фонтана и хортикултурно уредување. Исто така се 
уредуваше и простор во с. Оризари со обезбедување на 
урбана опрема и изработен мурал од младите.
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простор за млади по нивно барање во Кочани на потегот 
кај Стришани со  обезбедување на урбана опрема, 
фонтана и хортикултурно уредување. Исто така се 
уредуваше и простор во с. Оризари со обезбедување на 
урбана опрема и изработен мурал од младите.

Во делот на социјална заштита, „Општо корисна работа“ e 
проект кој успешно се спроведува и има за цел да се 
намали бројот на невработените лица, додека од друга 
страна се зголемува социјалната услуга и се подобрува 
квалитетот на животот на лицата во социјален ризик, 
додека преку проектот „Подвижност“, 16 обучени 
негуватели даваат услуги за нега на 50-тина лица. 

Во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ беше опремана сензорна Во ОУ „Св. Кирил и Методиј“ беше опремана сензорна 
соба за потребите на учениците со посебни потреби. 

Со Договорот за соработка за проектот Инклузија на деца 
Роми во јавните општински установи детски градинки за 
учебната 2024/25 година, деца Роми во предучилишно се 
ослободуваат од партиципација децата Роми од 
семејства во социјален ризик.

„ОПШТООКОРИСНА РАБОТА“
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ПРОЕКТИ ЗА МЛАДИ: 

ОТВОРЕНА МЛАДИНСКА КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ОПШТИНА КОЧАНИ

Во Мултикултурниот центар во Кочани отворена е 
канцеларија за млади во рамки на проектот „Направи 
разлика!“ имплементиран од Фондацијата за развој на 
локалната заедница – Штип, во партнерство со Ротари 
клуб Кочани и Виница и Ротари клуб Штип, финансиски 
поддржан од американскиот народ преку Агенцијата на 
САД за меѓународен развој (УСАИД). 
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